[bookmark: page1]

豫药会 〔2019〕 48 号

关于举办河南省药学会“科普大使”演讲大赛
第一赛区晋级赛的通知

各有关单位：
创新创业的社会基础是国民素质的提高，而科学素质则是国民素质的核心，决定着国家和民族的核心竞争力，科学普及在创新发展中扮演着与科技创新同等重要的作用。为强化我省药学科技传播能力，促进药学科普资源的开发、整合与共享，繁荣药学科普作品创作，丰富药学科普内容和形式，展现药师职业风采，河南省药学会定于7月12日在新乡市举办“河南省药学会‘科普大使’演讲大赛第一赛区晋级赛”，现将比赛相关事宜通知如下：
一、参赛人员
河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区评审胜出的12名选手。
二、比赛时间及地点
[bookmark: page2]（一）比赛时间。2019 年7月12日；
（二）比赛地点。新乡商会大酒店B座3楼地中海厅（新乡
市红旗区金穗大道688号）。
三、比赛方式
每位选手脱稿演讲 10 分钟，建议配 PPT，选配文字、图片、漫画、音频、微电影等。
四、比赛日程及参赛作品（见附件1、2）
[bookmark: page3]五、大赛评选安排
（一）点评及计分方式。专家评委现场打分，去除一个最高分和一个最低分，最终得出参赛选手平均分；
（二）评分标准（见附件3）
（三）奖项设置。晋级赛设置一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖若干，前5名优秀选手参加总决赛。
五、其他
1.请参赛选手将参赛作品（终版）于7月12日前发送至kepudashi@163.com。如作品临时更改，请于12日14：00前交会务组；
2.选手抽签序号决定比赛顺序；
[bookmark: page4]3.联系人：赵宁民18537136197； 赵 飞1883827775

附件：1.河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区日程
      2.河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区参赛作品
3.河南省药学会“科普大使”演讲大赛评分标准

[bookmark: _GoBack]
2019 年 7月 4 日

附件1  河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区日程
	时间
	内容
	主持人

	14:20-14:30
	抽  签

	14:30-14:35
	会议致辞
	杨明瑞
任瑞

	14:35-14:40
	1号选手演讲

	14:45-14:55
	2号选手演讲

	15:00-15:10
	3号选手演讲

	15:15-15:25
	4号选手演讲

	15:30-15:40
	5号选手演讲

	15:45-15:55
	6号选手演讲

	15:55-16:05
	休  息

	16:10-16:20
	7号选手演讲
	杨明瑞
任瑞

	16:25-16:35
	8号选手演讲

	16:40-16:50
	9号选手演讲

	16:55-17:05
	10号选手演讲

	17:10-17:20
	11号选手演讲

	17:25-17:35
	12号选手演讲

	17:35-18:00
	统计分数 公布成绩 颁奖
	卢乙众

[bookmark: page5]
附件2   河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区参赛作品

	作品名称
	姓名
	单位
	所在地

	宝宝腹泻，您用对药了吗？
	朱菡
	安阳市妇幼保健院
	安阳

	儿童感冒药你真的会用吗？
	李亚敏
	济源市人民医院
	济源

	安全用药，远离“柚”惑
	寇威
	河南大学第一附属医院
	开封

	是“毒”还是“药”，华法林用药要知道！
	刘瑜新
	河南大学淮河医院
	开封

	宝宝退热药知道
	朱慧娟
	开封市儿童医院
	开封

	别让药物成为您的绊脚石
	刘颖
	濮阳市油田总医院
	濮阳

	胰岛素储存知多少
	郭玉森
	辉县市人民医院
	新乡

	战“痘”情缘
	时云云
	新乡市第一人民医院
	新乡

	中草药的画皮之何首乌
	秦肖菲
	新乡医学院第一附属医院
	新乡

	听说吃他汀，要做基因检测？
	刘更
	新乡医学院第一附属医院
	新乡

	益生菌的独白
	刘晓
	新乡医学院第一附属医院
	新乡

	售人以药，授人以正确用药
	潘秀芬
	新乡医学院第一附属医院
	新乡

附件3  河南省药学会“科普大使”演讲大赛第一赛区评分标准

	评审模块
	评审主题
	评审内容
	分数

	作品内容及表现形式
	作品内容
（40分）
	思想性：思想和内容健康向上，反映当前药学主旋律(10 分)

	科学性：作品科学、客观、准确，无歧义(10 分)

	新颖性：视角独特，内容新颖，形式新颖(10 分)

	实用性：围绕“安全用药”主题或公众关心的热点话题(10 分)

	PPT、文字、图片、漫画、音频、微电影等制作（20 分）
	作品思路清晰、文字精炼、重点突出、图文并茂

	演讲情况
	演讲情况
（40分）
	着装得体，肢体语言运用得当，具有感染力(10 分)

	语言表达清晰、通畅、逻辑性强、专业术语使用规范(10 分)

	提问环节表现自如，对问题理解准确，回答准确 (10 分)

	严格掌握比赛时间(10 分)

	选手序号及总分

	河南省药学会                        2019年7月4日 印发

[bookmark: page6]